
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 716 DEL 31-12-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 200 del 31-12-2019

 

OGGETTO

VERSAMENTO CAUZIONE A CALTAQUA PER ALLACCIO IDRICO
STRUTTURA COMUNALE DESTINATA A SEDE DELLA PROTEZIONE
CIVILE E CENTRO SOCIALE DI AGGREGAZIONE GIOVANILE A
SERVIZIO DELLA LEGALITÀ DENOMINATO GIDICI FALCONE
GIOVANNI E MORVILLO FRANCESCA, IMPEGNO DI SPESA

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO che, risulta necessario,provvedere per l’allaccio idrico della struttura comunale in oggetto al versamento di una
cauzione pari ad € 430,14, come preventivato dalla Società Caltaqua di Caltanissetta di cui al preventivo di spesa n. 1027
del 04/07/2019;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.107 del 18/10/2019, esecutiva, con la quale vengono assegnate
all’Area III le risorse finanziarie pari a €.430,14 del cap.785, macroaggregato 08.01.1.110, “Versamento cauzione acqua” del
bilancio 2019-2021, esercizio 2019,
VISTA la delibera adottata dal Consiglio Comunale n. 58 del 09/09/2019, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del
bilancio di previsione 2019-2021;
CONSIDERATO che la spesa di che trattasi è afferente al versamento di una cauzione necessaria per provvedere all’allaccio
idrico della struttura in oggetto
VISTA la legge 142/1990, come recepita dalla L.R. 48/1991 e successive modifiche;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali” ed il D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;
VISTO lo Statuto Comunale;
 

PROPONE
A.      Di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;
B.     Di impegnare, per le ragioni espresse in narrativa, la somma di € 430,14 per provvedere al versamento cauzionale a
Caltaqua Caltanissetta, Gestore del servizio idrico, necessario per provvedere all’allacio idrico alla struttura DESTINATA A
SEDE DELLA PROTEZIONE CIVILE E CENTRO SOCIALE DI AGGREGAZIONE GIOVANILE A SERVIZIO DELLA
LEGALITÀ DENOMINATO GIDICI FALCONE GIOVANNI E MORVILLO FRANCESCA, a valere sul macroaggregato
08.01.1.110 al cap.785, “Versamento cauzione acqua” del bilancio 2019-2020, esercizio 2019, in esecuzione degli indirizzi di
cui alla richiamata delibera Giunta Comunale n.107 del 18/10/2019;
C.     Di dare mandato al Responsabile del procedimento della verifica della regolare esecuzione dei lavori ed infine di
procedere al relativo  provvedimento di liquidazione della spesa;
D.     Di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli adempimenti di cui agli artt.
151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000;
E.      Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi.
 

                        Il Responsabile  del Procedimento
                        geom. Melchiorre Trabona

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del territorio) con determina sindacale n.29 del
29/10/2019, con attribuzioni allo stesso di funzioni  direttive di cui  all’art. 53 comma 3, della L. 142/90, siccome recepita dalla

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 716/2019



L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente riportata.
 
 
 
          Villalba, 31-12-2019

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ARCH. CLAUDIO ABBAFATI          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 430,14 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore

813 08.01.110 785 0 430,14 0,00 0,00 ACQUE DI
CALTANISSETTA S.P.A.

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 716/2019


